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BIULETYN INFORMACYJNY 
"RUCHU HARCERSKIEGO 

RZECZYPOSPOLITEJ 
  

Rozpoczynamy wydawanie Biuletynu Infor- 
macyjnego Ruchu Harcerskiego Rze- 
czypospolitej. Bogaty w ważne wydarze- 
nia, których byliśmy często współtwórcami 
i uczestnikami, rok 1988, wyznaczył nam kolej- 
ne ambitne zadania. W bieżącym roku przypada 
50 rocznica powstania Szarych Szeregów — jej 
obchody stanowić będą centralną akcję progra- 
mową Ruchu. Sądzimy, że dalszemu przyspie- 
szeniu ulegał będzie rytm życia społeczno-poli- 
tycznego w Polsce. Chcemy rejestrować te fak- 
ty i stąd potrzeba wydawania co miesiąc Biu- 
letynu Informacyjnego. W możliwie najbliż- 
szym czasie postaramy się też wydać komplet 
omawianych poniżej dokumentów, ogłoszonych 
przez Ruch w zeszłym roku. Zaliczona zosta- 
nie do nich również druga, poprawiona wersja 
naszego podstawowego dokumentu ideowo-pro- 
gramowego — Drogowskazów. . 

Wspominając niezapomniany rok 1988 pra- 
gniemy przywołać w Waszej pamięci trzy wiel- 
kie wydarzenia, w których uczestniczyliśmy. 
Były to: 
-—- powtórny pogrzeb.majora Janą Piwnika- 

-„Ponurego” na ziemni kieleckiej w dniach 
10--—12 czerwca; 

— udział Krajowej Drużyny Zlotowej Ruchu 
w IV Światowym Zlocie ZHP Poza Grani- 
cami Kraju w Rising Sun (USA) w dniach 
15—28 sierpnia; 

— służba podczas niezależnych obchodów 70-le- 
cia odzyskania niepodległości przez Polskę 
w wielu miastach w listopadzie. 

Dzięki ogłaszanym i szeroko propagowanym 
przez polską prasę w Wielkiej Brytanii, USA 
i Kanadzie uchwałom i oświadczeniom oraz co- 
dziennej Służbie, Ruch harcerski Rze- 
czypospolitej spotykał się wielokrotnie 
z życzliwym zainteresowaniem przedstawicieli 
niezależnego społeczeństwa polskiego oraz poli- 
tycznych ośrodków na Wychodźstwie, z który- 
mi stały kontakt utrzymywany jest poprzez 
Naczelnictwo ZHP Poza Granicami Kraju. Do- 
wodem uznania było zaproszenie członków 
Krajowej Drużyny Zlotowej na część obrad 
Prezydium Rady Koordynacyjnej Polonii Wol- 
nego Świata, co znalazło swe odbicie w spra- 
wozdaniu z tego posiedzenia: 

Przebywającej na Zlocie reprezentacji Ruchu 
Harcerskiego z Kraju wyrażono uznanie za 
ogrom pracy dla polskiej młodzieży. 
Przewodniczący Ruchu wygłosił na Walnym - 

Zjeździe ZHP w Rising Sun referat programo- 
wy, który spotkał się z żywym przyjęciem w 
dyskusji. 

Z Krajową Drużyną Zlotową spotkali się w 
_Rising Sun: Prezydent RP na Wychodźstwie — 
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— PZERZSE 

hm Kazimierz Sabbat, Przewodniczący Rady 
Narodowej — hm Zygmunt Szadkowski, Opie- 
kun Emigracji — Ks. Bp Szczepan Wesoły, Na- 
czelnictwo ZHP Poza Granicami Kraju, były 
dyrektor Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Eu- 
ropa — Jan Nowak-Jeziorański. 

Kilku członków Krajowej Drużyny Zlotowej 
' udzieliło wywiadów Radiu Wolna Europa, Gło- 
,sowi Ameryki, amerykańskiej telewizji z Fila- 

| delfii, polskim rozgłośniom w Harford i Chica- 
go. Rzecznik prasowy Drużyny oraz Przewod- 

'niczący Ruchu ogłosili około 20 artykułów w 
(polskiej prasie ukazującej się na terenie USA, 
,Kanady i Wielkiej Brytanii oraz nagrali kilka 
(audycji dła Radia Wolna Europa i Głosu Ame- 
ryki przed rozpoczęciem i po zakończeniu Zlo- 
tu. Poruszana w nich była tematyka harcer- 
ska, rałodzieżowa, wychowawcza. Podczas Złlo- 
tu odbyła się konferencja prasowa Ruchu. 

„Tygodnik Powszechny” z 23.X. ogłosił na 
1 stronie w formie listu do Redakcji krótką 
relację ze Zlotu pióra hm Jerzego Bukowskiego. 

Z okazji i0-lecia pontyfikatu Jana Pawła ił 
wręczony Mu został list dziękczynny Ruchu 
(będzie ogłoszony w „Czuwajmy””). Ę 

29 września kilkunastoosobową delegację Ru- 
chu przyjął w Kościele pw. Św. Brygidy Lech 
Wałęsa. Poruszono sprawy udziału Ruchu w 
przygotowaniach do rozmów „okrągłego stołu”. 
Poiniormowano Przewodniczącego „Solidarno- 
ści” o działaniąch Ruchu, wręczono Mu komplet 
dokumentów. 

20 października odbyło się w Krakowie dłu- 
gie, poruszające szeroką problematykę spotka- 
nie delegacji kierownictwa Ruchu z Profeso- 
rem Klemensem Szaniawskim, w którego gestii 
leżą zagadnienia określone umownie „stolikiem 

' pluralizmu społecznego”. Ustalono tryb dalsze- 
'go postępowania w przygotowaniach do roz- 
mów. 

k stycznia 1989 raku 4-osobowa delegacja 
'Rady i Naczelnictwa Ruchu spotkała się w War- 
szawie z Profesorem Pawłem Czarteryskim, ko- 
ordynującym sprawy młodzieżowe w ramach 
Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie. 

' Wymieniono informacje, dokonano wstępnych 
' ustaleń i określono tryb współpra cy. 

W roku 1988 „Harcerski Zespół Wydawni- 
'czy” Ruchu opublikował dwie książki: Harcer- 
skie Vademecum oraz Szkołę harców. 

Rada Ruchu Harcerskiego 
Rzeczypospolitej 
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KOMUNIKAT Z POSIEDZENIA RADY RHR 
W DNIU 7.01.89 

Góyk : tematem posiedzenia Rady RHR 
w dn. 7.01.88 była analiza aktualnej sytuacji 
w. Hiarcerstwie. 

Z udziałem zaproszonych instruktorów z 
Wrocławia, Warszawy, Trójmiasta, Dębicy i Za-. 
kopanego rozważano wewnętrzne problemy Ru- 
chu. Przyjęto do akceptującej wiadomości spra 
wozdanie Przewodniczącego RHR z pobytu w 
Kanadzie, Stanach Zjednoczonych i Wielkiej 
Brytanii. Dokonano zmian w składzie Rady oraz 
podjęto szereg decyzji natury organizacyjnej. 

Przyjęto program ofensywnych działań w 
kierunku propagowania zasad j wartości stano= i 
wiących podstawę ideową działania RHR. I 

Z uznaniem przyjęte fakt zaproszenia przed-- 
stawicieli RHR do pracy w Kemisji Młodzieżo- 
wej Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wa- 
łęsie. Skierowano podziękowanie do Naczełnic- 
twa ZHP poza granicami u za zaproszenie 
i braterskie przyjęcie reprezentacji RER na | 
IV Zlocie ZHP w Rising Sun (USA) w sierp- 
niu ub, roku. 

Skierowano podziękowanie do Zarządu Okrę- 
gu ZHP-Kanada za deklarację wyrażającą s0- 
łidarność i poparcie dla RER, uchwaloną na 
p Zjeździe Okręgu ZHP-Kanada w " 
6.11.88 r. 

Przyjęto program obchodów 50-lecia powsta- | | 
nia Szarych Szeregów. 

Powełano rzecznika prasowego Ruchu w «so- 
bie hm Jerzego Bukowskiego, ul. M. Reja oe 
31-026 Kraków. 
Kraków, 7 stycznia 1989 roku 

  

XXVI ZJAZD OKRĘGU ZHP-KANADA 
5—6 listopad 1988 
DEKLARACJA 

KKVI Zjazd Okręgu ZHP-Kanada wyraża 
podziw i uznanie dła niezależnych app 
harcerskich w Polsce. 
Witamy w naszym gronie Przewodni 

„Ruchu ez Rzeczypospolitej” Druha Druha 
hm. Wojciecha Wróblewskiego i na Jego ręce 
składamy deklarację: 

„Razem z Wami będziemy słać na straży na- 
szych harcerskich ideałów. W pracach naszych: 
dążyć będziemy do odzyskania Wolnej i Nie-- 
podległej Polski”. 

Prosimy o przekazanie tej dekłaracji również 
ks. Biskupowi Kazimierzowi Górnemu, delego- . 
wanemu przez Prymasa Polski do kierowania | 
ZE i Harcerzy oraz | 

uhowi litej Stanisław. 
MroiowikocaniW = : sej 

Zofia m hm. | 
Przewodnicząca RRVI Zjazdu 

ZHP-Kanada = 
Oshawa, 6 listopada 1988 roku 

2 
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NASZ STOSUNEK DO ZAP 
ZHP jest organizacją przechwyconą i wyko- 

rzystywaną do indoktrynacji komunistycznej. 
"Równocześnie jednak, podobnie jak w całym - 
naszym przechwyconym państwie, działają w 
nim zastępy i drużyny, przychodzi -do niego 
młodzież. Dlatego, mimo wszelkich zastrzeżeń, 
jest ZHP terenem naszego działania, naszej in- 
struktorskiej pracy; w pracy tej jednak często 
musimy decydować się na kompromis, a grani- 
ee kompromisu są sprawą sumienia każdego z 
nas. Pamiętamy, że wychowujemy młodzież, w 
wychowaniu kompromis nie zawsze jest rzeczą © 
dobrą. Jest zaś zawsze zły, gdy idzie o ideały. 
Jeśli nie można już dłużej w ZHP, to należy 
odejść i budować ruch harcerski poza ZHP. 
Ponieważ jednak jest dziś utopią niezależna, 
legalna organizacja, a także dlatego, że pozo- 
stawioną młódzieżą chętnie zajmą się komuni- 
ści — należy w swoim sumieniu dobrze rozwa” 
żyć każdy krok. 

(Drogowskazy) 

  

SPRAWY KRAJOWE 

cy" sprawozdania Przewodniczącego ZHP 
Poza Granicami Kraju na Zjeździe) 

Jedną z najważniejszych spraw w okresie 
zed erni pla było utrzymanie, zgodnie z 
naszymi założeniami, łączności z Ruchem Har- 
cerskim w Kraju. Zawsze odróżnialiśmy żywy 
ruch harcerski, wierny prawdziwemu Prawu 
i Przyrzeczeniu Harcerskiemu od podporządko- 

partii komunistyczne anizacji, noszą 
a samą nazwę Z zka Mosece 9] Pol- 
ski 
ZHP w Kraju był jedną z nielicznych orga- 

nizacji, których nie rozwiązano w czasie stanu 
wojennego. Okoliczność ta umożliwiła druży- 
nom pracującym zgodnie z zasadami służby Bo- 
gu, Polsce i Bliźnim, prowadzenie nadal swojej 
pracy wychowawczej. Ruch Harcerski w Kra- 
ju dał znać o swoim istnieniu w kilku maso- 

SP Br ięgyaki 4 olej ole Suse: sie pić jezyżny 'więtego, 
Jana Pawła II. Zorganizowana wbrew zakazom 
reżymu Biała Służba wykazała bardzo wymow- 
nie, go bwzząą przewodnictwa moralnego mło- 
dzież po 
Ruch harcerski jest pojęciem bardzo szero- 
kim i nie ogranicza się tylko do tych jednostek, 
które mogą korzystać z duszpasterstwa harce- 
rek i harcerzy. 
Wydane w Kraju Vademecum harcerskie 

najłepiej odzwierciedla warunki, w jakich ży- 
je i działa młodzież harcerska w Kraju. 

- Uchwały NRH, zakazujące zorganizowanych 
wyjazdów harcerskich do e oraz przyjmo- 
wania grup ZHP reżymowego, uchroniły za- 

żymu. Również zasada utrzymania łączności 
z powa Hzowakóm sr. Sza, przez pratwoć- 
REA ZHP zdała egzamin. 

NL wn 
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PRO MEMORIA 
Nurt tradycyjnego Harcerstwa, który w okre- 

sie „Solidarności” przybrał formę Kręgów In- 
struktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkow- 
skiego, po wprowadzeniu stanu * ojennego i roz- 
wiązaniu Kręgów, zmuszony zc:tał represjami 
do przyjęcia innych form działania. Mimo to, 
stał się on wkrótce główną płaszczyzną inte- 
gracji wszystkich tych środowisk dla których 
zasady służby Bogu, Polsce i Bliźnim stanowiły 
zasadniczy wyznacznik tożsamości prawdziwego 
Harcerstwa. 

Ruch był inicjatorem i organizatorem szere- 
gu akcji programowych o charakterze ogólno- 
polskim: „Biała Służba” — „BS-83”, Andrzej 
i Olga Małkowscy — „AO-84”, Grzesiak „Czar- 
ny” — „CZ-85”, Jubileusz 75-lecia — ,„DS-86”, 
„Biała Służba” — „BS-87”, pogrzeb mjr J. Piw- 
nika „PW-88”. Ruch stał się głównym rzeczni- 
kiem tradycyjnego Harcerstwa wobec Kościoła 
i środowisk niezależnych. W tych działaniach 
istotną rolę odegrały wydawnictwa i prasa Ru- 
chu, szczególnie pismo „Czuwajmy”. 
Zmiany  społeczno-polityczne jakie miały: 

miejsce w Polsce w ub. roku stworzyły koniecz- 
ność podniesienia przyłbicy i zdecydowanego 
wypowiedzenia się w sprawach zasadniczych. 
Takim działaniem stał się „List otwarty do spo- 
łeczeństwa polskiego” z dn. 22 maja ub. r. Był 
to apel kilkudziesięciu instruktorów Ruchu, po- 
party przez grono liczących się postaci ze świa- 
ta polskiej nauki i kultury, przedstawicieli Ko- 
ścioła i opozycji politycznej. Było to drama- 
tyczne ostrzeżenie, że organizacja pod nazwą 
ZHP przestała być właściwym miejscem dla 
wychowywania młodzieży. Było to również 
przypomnienie, że ilarcerstwo jest własnością 
społeczeństwa i że ono właśnie ma prawo do 
decydowania o jego kształcie ideowym i pro- 
gramie. Głos ten pozostał niestety bez żadnej 
reakcji władz ZHP i czynników odpowiedzial- 
nych za kierunek jego pracy. Środki masowe- 
go przekazu zignorowały ten apel, a w. pis- 
mach katolickich które podjęły próbę publika- 
cji „Listu” cenzura zdjęła jego treść. Przykła- 
p rip być „Przegląd Katolicki” z paździer- 
nika 88 r. 

Stąd też, kolejny głos był już jednoznaczny 
i zdecydowanie ostrzejszy. Rada Ruchu, który 
przyjął nazwę „Ruch Harcerski Rzeczypospoli- 
tej”, w październiku 1988 roku wystąpiła z na- 
stępującym stanowiskiem w sprawie Harcer- 
stwa: * 

HARCERSTWO : 
Poważne zaniepokojenie budzi aktualnie sy- 

tuacja w polskim Harcerstwie w kraju, które 
w ciągu 75 lat swej działalności na polu pa- 
triotyczno-wychowawczym odgrywało tak waż- 
ną rolę zarówno, jako organizacja młodzieży, 
jak i ruch społeczny. : 
Podejmowane od szeregu lat przez środowi- 

ska instruktorskie i inicjatywy społeczne pró- 
by zmian, naprawienia obecnego Związku Har- 
cerstwa Polskiego — mające na celu nadanie 
mu charakteru rzeczywistej, samorządnej or- 

„ganizacji młodzieży, działającej w oparciu oide- 
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ały oraz wartości etyczne, zawarte w tradycyj- 
nym Przyrzeczeniu i Prawie Harcerskim — 
nie przyniosły żadnych konkretnych rezultatów, 
ponieważ: : 
1. Statut i praktyczna działalność obecnego 

ZHP przekreśla zasady tolerancji i pluraliz- 
mu światopoglądowego, wyznaczając tylko 
i wyłącznie rolę inspiratora ideowego Pol- 
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. 

'2. Związkiem Harcerstwa Polskiego aktuałnie 
kieruje zbiurokratyzowany i oportunistycz- 
ny aparat, złożony w przeważającej mierze 
z ludzi przypadkowych, kierowanych do 
Związku na zasadach — skompromitowanej 
już od dawna w społeczeństwie — nomenkla- 
tury partyjnej. =R4 
Wskutek tego ZHP stał się organizacją 

zetatyzowaną, kierowaną w przytłaczającej 
większości przez oddełegowanych nauczy- 
cieli (ok. 700;:9), ludzi nieprzygotowanych ide- 
owo i metodycznie do pracy harcerskiej z 
młodzieżą, ludzi, którym etos harcerski jest 
zupełnie obcy — i którzy lekceważą zasady 
wynikające z Przyrzeczenia i Prawa Har- 
cerskiego, co zwłaszcza jeśli idzie o nagmin- 
ne używanie alkoholu przez tych pseudo-in- 
struktorów w mundurach harcerskich — wy- 
wołuje słuszne oburzenie w społeczeństwie, 
szkodzi wypracowywanemu przez dziesiątki 
lat dobremu imieniu Harcerstwa. 

3. Polityczne założenia, którymi kierują się 
władze obecnego ZHP wykluczają możliwo- 
ści więzi z działającym od 1939 roku Związ- 
kiem Harcerstwa Polskiego Pozą Granicami 
Kraju — który w wielu państwach na świe- 
cie skupia emigracyjną patriotyczną mło- 
dzież polską, wychowując ją w duchu tra- 
dycyjnych idei harcerskich. 

4. Struktura podstawowych jednostek obecne- 
go ZHP dostosowana jest do wymogów sy- 
stemu administracyjnego, a w szczególno- 
ści — oświatowego, w praktyce podporząd- 
kowując szczepy i drużyny harcerskie dyrek- 
cjom szkół — przez co zatracona zostaje sa- 
morządność młodzieży w organizacji. 

(5. Instruktorzy walczący o naprawę ZHP nie 
| mają możliwości publicznych wypowiedzi, są 

represjonowani, pozbawiani funkcji i moż- 
ności pracy bezpośrednio z młodzieżą, czy 
też usuwani z organizacji. 

| W efekcie: 
| — od wielu już lat liczni instruktorzy, jak rów- 

nież liczne szczepy i drużyny harcerskie, 
| a nawet całe harcerskie środowiska okre- 

ślają się, jako Ruch Harcerski — i znajdu- 
ją pole do swej działalności poza struktu- 
rami ZHP. 

| Działalność ta przejawia się na wielu po- 
| _ lach, w licznych przedsięwzięciach i inicja- 

tywach, jak przykładowo: masowa „Biała 
Służba” podczas II i III Pielgrzymki Ojca 
Świętego do kraju, doroczne  zloty-piel- 
grzymki na Jasnej Górze, udział w uroczy- 
stościach patriotycznych, organizowanie na 
obszarze całej niemal Polski przez szczepy 
i drużyny własnych obozów, wędrówek, zlo- 
tów, rajdów, pielgrzymek itp. 

Właśnie taka działalność harcerek i harce- 
rzy — realizująca zasady Ruchu Harcer- 
skiego — spotyka się z uznaniem i czynnyra
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poparciem społeczeństwa, a przede wszyst- 
kim życzliwością ze strony Episkopatu Pol- 
ski — patronującego rozwijającemu się 
spontanicznie i szeroko Krajowemu Dusz- 
pasterstwu Harcerek i Harcerzy. 

— Niezależnie od działającego w zasięgu ogól- 
nopolskim Ruchu Harcerskim od paru lat. 
powstają w kraju inicjatywy tworzenia lo- 
kalnych odrębnych organizacji harcerskich, 
co wskazuje — że wobec braku reprezenta- 
tywności obecnego ZHP, dochodzą do głosu 
pluralistyczne tendencje w harcerstwie. 

W świetle powyższych zjawisk i faktów, któ- 
re świadczą, że obecny ZHP w kraju: | 
4% nie ma nic wspólnego z ideową, samorządną | 

organizacją młodzieży, 
% jest negatywnie oceniany przez społeczeń- 

stwo, jako nie reprezentujący tradycyjnej 
ideologii harcerskiej Służby Bogu i Polsce, 

4% udowodnił swą niereformowalność. | 

OŚWIADCZAMY, IŻ: 
1. należy rozwiązać powołaną w roku. 

1956 organizację, którą nazwano „Związkiem 
Harcerstwa Polskiego”, a który wyraźnie 
wówczas określił swój rodowód, jako wy- 
wodzący się ze skompromitowanego Związ- | 
ku Młodzieży Polskiej i jego przybudówki: | 
Organizacji Harcerskiej Polski Ludowej, 
chcemy reaktywować rozwiązany. 
w czasach stalinowskich autentyczny Zwią- 
zek Harcerstwa Polskiego, którego dorobek 
jest własnością całego społeczeństwa, a gło- 
szone idee i metody nadal bliskie polskiej 
młodzieży. 

Po
 

Reaktywowany Związek Harcerstwa 
Polskiego powinien: 
— stać się samorządną i niezależną organizacją 

dzieci i młodzieży, 
— oprzeć się na społecznej kadrze instruktor- 

skiej, zweryfikowanej przede wszystkim pod 
względem postaw moralnych, kwalifikacji 
ideowo-metodycznych i wyników pracy z 
młodzieżą, ? 

— wypracować zasady statutowe, wychowaw- 
cze i programowe oparte na szeroko pojętej 
etyce chrześcijańskiej — przy zachowaniu | 
pełnej tolerancji religijnej — a wywodzące 
się z tradycji ZHP lat 1918—1945, ze szcze- | 
gólnym uwzględnieniem dorobku Szarych 
Szeregów, 

— nawiązać niezwłocznie bliską współpracę ze 
Związkiem Harcerstwa Polskiego Poza Gra- 
nicami Kraju — i dążyć do zintegrowania 
się wzajemnego, w celu objęcia służbą har- 
cerską młodzieży polskiej na świecie, 

— zgłosić akces do Międzynarodowego Biura 
Skautowego, 

— współpracować na zasadach rówczości i do- 
browolności z organizacjami społecznymi . 
i młodzieżowymi o zbliżonych celach ideo- | 
wych w Polsce i za granicą. | 

W reaktywowanym ZHP będzie miejsce dla | 
wszystkich tych, którzy pragną — w szerokim . 
zakresie, w oparciu o własne swe myśli, prze- | 
konania i poglądy — realizować zasady harcer- | 
skiej Służby — z tym, iż w razie powstania w. 
Polsce — po odrodzeniu ZHP — innych orga- 
nizacji harcerskich — reaktywowany Związek 
uznawać będzie ich odrębność, szanować doro- 

4 
archiwum 
harcerskie.pl 

bek — i dążyć do braterskiej współpracy. 
Tylko takie rozwiązanie narosłych w ostat- 

nich latach problemów w harcerskim ruchu 
uratować może Harcerstwo w Polsce, wycho- 
wujące przyszłe pokolenia. 
Czuwaj! 
Rada Ruchu Harcerskiego Rzeczypospolitej 

Warszawa, październik 1988 

W konsekwencji tego stanowiska, jak rów- 

nież braku reakcji władz ZHP i zablokowania 

przez cenzurę oficjalnych kanałów informacji 

o programie i stanowisku RHR — RHR złożył 

deklarację skoncentrowania swej aktywności 

w ramach Komitetu Obywatelskiego przy Le- 
chu Wałęsie. 

OŚWIADCZENIE 
z 20 grudnia 1988 ź 

Ruch Harcerski Rzeczypospoli- 

tej wita z wielkim uznaniem i radością po- 
wstanie Obywatelskiego Komitetu przy Prze- 

wodniczącym NSZZ „Solidarność”. Traktujemy 

ten Komitet jako reprezentację niezależnego 

społeczeństwa polskiego, do którego należy nasz 

Ruch, skupiający kilkanaście tysięcy instruk- 

torów, harcerek i harcerzy. Wyrażamy nadzie- 

ję na uwzględnienie w pracach Komitetu szero- 

ko pojętej problematyki młodzieżowej, w tym 

także harcerskiej. Ze swej strony deklarujemy 
pomoc i współpracę w czynnym urzeczywist- 

nianiu społecznego i politycznego pluralizmu. 

Wychowując młodzież w duchu patriotyczno- 

-niepodległościowym pragniemy włączyć się na- 

szą harcerską służbą w prace Komitetu. 

Naczelnik Ruchu 

(--) hm Zbigniew Wilk HR 

Przewodniczący Ruchu 

(-—) hm Wojciech Wróblewski HR 

  

Rada RHR zwraca się z apelem do wszyst- 
kich drużyn w Polsce o włączenie się do obcho- 
dów 50-lecia powstania Szarych Szeregów. 
Komplet materiałów oraz program obchodów 
przekażemy w kolejnym numerze Biuletynu. 

  

Wyrażamy szczere uznanie dla działalności 
„Zrywa” i dziękujemy za cenne pozdrowienia. 

Rada RHR


